
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE REG. INT. S.S. N. 63  DELL’  11/11/19  

 

Reg. Gen. N.   592   del   11.11.2019  
COPIA 

 

OGGETTO: IL Centro Diurno per persone diversamente abili “La Sorgente” gestito dal Potere 
Dell'amore Misericordioso Societa' Cooperativa Sociale 0nlus sita in Loc.tà San 
Francesco_ viale dei Minimi snc_88822 Casabona- KR. Richiesta Nulla osta accoglienza 
 n° 1 utente diversamente abile. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO 

Che  IL Centro Diurno per persone diversamente abili “La Sorgente” gestito dal Potere 
Dell'amore Misericordioso Societa' Cooperativa Sociale 0nlus sita in Loc.tà San 
Francesco_ viale dei Minimi snc_88822 Casabona- KR- è una struttura socio-assistenziale 
diurna autorizzata dalla Regione Calabria con D.D.S n. 7060 del 31/05/2007 con capacità 
ricettiva di n.20 utenti; 

DATO ATTO CHE 
- è pervenuta  una richiesta a questo Comune da parte di n° 1 utente disabile , G.F., residente in Cirò 

Marina completa di tutta la documentazione richiesta al fine del ricovero presso il Centro Diurno 

sopra menzionato; 

- che il fascicolo del richiedente è corredato dalla relazione sociale effettuata dall’ assistente sociale 

dr. Claudio Arcuri ; 

Vista 

 La richiesta di ricovero pervenuta a questo ente di seguito elencata: 
a) G.F. acquisita agli atti con nota n. 20423 dell’08/11/2019; 

 La relazione sociale a firma dell’assistente sociale  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il decreto della Commissione Straordinaria n. 6 del 03/07/2019 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e gli sono stati attribuiti le funzioni di 
competenza indicate, in particolare, nell’art.19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi nonchè tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, 
statutarie e regolamentari vigenti; 
Ritenuto che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 



regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato 
- Di autorizzare IL Centro Diurno per persone diversamente abili “La Sorgente” gestito dal 

Potere Dell'amore Misericordioso Societa' Cooperativa Sociale 0nlus sita in Loc.tà 
San Francesco_ viale dei Minimi snc_88822 Casabona”ad accogliere n°1  utente 

disabile , G.F., residente in Cirò Marina dal 18/09/2018 ,le cui generalità, ai sensi del D.lgs. 

196/2003 sono trasmesse con nota interna alla Regione Calabria- Settore Politiche Sociali-( 

All. A); 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questo Ente; 
- Trasmettere copia della presente determina alla Regione Calabria – Settore Politiche 

Sociali –Dip. 7 -Cittadella Regionale-88100 Catanzaro, per i provvedimenti di competenza 
ed al Centro diurno “La Sorgente”” sito in v.le dei Minimi snc-Loc.tà San Francesco_88822 
Casabona-KR- 
Disporre che ai fini della tutela della privacy , D.Lgs n° 196 del 30/06/2003 e successive 
modifiche , nella copia della presente determinazione da affiggere all’albo pretorio venga 
omesso l’elenco del beneficiario ( All. A); 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone I'articolo 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati: ufficio servizi sociali, ai sensi del comma 3 

dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267 nel mentre la trasmissione ai 

soggetti esterni ( Regione Calabria – Settore Politiche Sociali –Dip. 7-Cittadella Regionale – 

88100 Catanzaro e al Centro Diurno per persone diversamente abili “La Sorgente” gestito 
dal Potere Dell'amore Misericordioso Societa' Cooperativa Sociale 0nlus sita in 
Loc.tà San Francesco_ viale dei Minimi snc_88822 Casabona avverrà a cura di 

questo Ufficio. 

  

Cirò Marina lì , 11/11/19 
Il Resp.le del procedimento 
(f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina) 

Il Responsabile dell’Area 
 (f.to arch. Mario Patanisi) 

       

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
All.   alla determinazione reg. Int. S.S. n. 63  dell’ 11/11/2019 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

 
Data 11/11/2019 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
All.   alla determinazione reg. Int. S.S.  n.  63  dell’11/11/2019 
 
 
 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

11.11.2019, ai sensi del comma2 dell'articolo36 delvigenteRegolamento di Contabilità. 

 

 

L'Ufficio Segreteria Generale  

f.to Silvana BRUNI 

 

AFFISSIONE 

 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
11/11/2019 al N 1180 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonche del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267). 

L'  addetto  alla  pubblicazione 
 

f.to Francesco Valente 
 
 
 
 
 

 


